
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

152 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLIV

ld :030E6A33AF 1A776B 

w. 
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 
Rua Marcos Vieira, 1621 - Centro, Baixa Grande do Ribeiro/PI 

CNPJ 05.170 .237/0001-34- E-mail: baixagrandedoribeiro@hotmail.com -
Fone89-3570-1426 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, 
SANITIZAÇÃO (COMABTE AO CORONA VÍRUS), DESRATIZAÇÃO, 
DESCUPINIZAÇÃO EM TODO MADEIRAMENTO, DESALOJAMENTO DE 
AVES E MORCEGOS, NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DA CÂMARA. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de Licitação de que trata este processo 
objetivou a seleção da melhor proposta para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DESINSETIZAÇÃO, SANITIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, 
DESCUPINIZAÇÃO EM TODO MADEIRAMENTO, DESALOJAMENTO DE 
AVES E MORCEGOS, NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DA CÂMARA. 

Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante 
o Parecer da Comissão Permanente de Licitação desta Casa Legislativa e da Assessoria 
Jurídica desta casa. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o objeto deste 
processo a contratação de ROBSON SULLIVAN RIBEIRO NOGUEIRA 
04836483450, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.030.953/0001-20, com sede na Rua Nossa Senhora do Perpetuo Socorro, 10-A, 
centro, na cidade de Cedro (PE), CEP: 56.130-000, como valor global de R$17.080.00 
(dezessete mil e oitenta reais), conforme proposta de preços e documentos que 
instruem este processo. 

Cumpra-se. 

Baixa Grande do Ribeiro (PI), 30 de janeiro de 2023 . 

~O ~ Afi/Jt:-f{ãtEIRA 
- PR~':J;;1JK!f DO PODER LEGISLATIVO-

ld:01AB24BB5190776C 

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 
Rua Marcos Vieira, 1621 - Centro, Baixa Grande do R ibeiro/PI 

CNPJ 05.170.237/0001-34 - E-mail : baixagrandedoribeiro@hotmail .com -
Fone89-3570-1426 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei n º 8.666/93, especificamente no art. 24, II. 

Art. 24. É dispensável a licitação: 
II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite 
previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para a lienações, nos 
casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo 
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só 
vez· 
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO 
RIBEmo, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ N º 
05.l 70.237/0001-34, com sede na Rua Marcos Vieira, 1621, centro, na cidade 
de Baixa Grande do Ribeiro - Fone (89) 3570-1426, neste ato representado 
oor seu Presidente. 
CONTRATADO: ROBSON SULLIVAN RIBEffiO N OGUEIRA 
04836483450, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.030.953/0001 -20, com sede na Rua Nossa Senhora do Perpetuo Socorro, 
10-A, centro, na cidade de Cedro (PE), CEP: 56.130-000, tendo como 
representante legal o Sr. ROBSON SULLIVAN RIBEffiO N OGUEIRA. 
OB.JETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, 
SANITIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO EM TODO 
MADEIRAMENTO, DESALOJAMENTO D E AVES E MORCEGOS, NAS 
ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DA CÂMARA. LIMPEZA DE CAIXAS 
D'ÁGUA. 
PRAZO DE C ONTRAT O : 30 <trinta) dias. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.080,00 (DEZESSETE MIL E OITENTA 
REAIS) 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 DE JANEIRO DE 2023. 
GESTOR DO CONTRATO: DONIZETE BRANDÃO DE ALENCAR 
FISCAL DO CONTRA TO: ONEIDE DA SLVA AGUIAR 

ld:0F8BDB6EF8F4757D 

ESTADO DO PIAU( ~ ,.,,., . ., .. ,. 
MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR • CAMPO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA MAIOR 

Processo Administrativo nº 000. 763/2023 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
(Dispensa de Licitação, art. 24, inciso I, da Lei nº 8666/93) 

Em consonanc1a com o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO o 
julgamento da Comissão Permanente de Licitação referente à dispensa de licitação com vistas a 
Contratação de empresa de engenharia especializada para prestação dos serviços de elaboração 
do Projeto Executivo de pavimentação de vias públicas no Município de Campo Maior-PI, 
referente ao Convênio nº 919629/2021 - Companhia de Desenvolvimento dos Vales dó São 
Francisco e Parnaíba - CODEVASF, e ADJUDICO o objeto em favor da empresa 
VERMELHA CONSULTORIA LTDA, CNPJ 33.525.050/0000-22, no valor de R$ 32.884,52 
(trinta e dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos). 

~ 9 .··•····~ 
r:- --=-~ 

~J 

Cumpra-se. 

ManoelP 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

ld:0047DF42F 4067 A4E 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 039/2023 

___., 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR, Estado do Piauí, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o art. 54, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, e com base na 
Lei Complementar nº 002, de 15 de março de 2017 (Lei de Organização Administrativa do 
Poder Executivo Municipal), com alterações posteriores, resolve 

REVOGAR 

A Portaria nº 004/2023, de 02 de janeiro de 2023, que versa sobre a Exoneração de 
PEDRO ALEXANDRINO ALVES PEREIRA do cargo de Assessor Técnico da 
Secretaria Municipal de Limpeza Urbana, Código CDA-IV. 

Esta Portaria entra e vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 
de janeiro de 2023. 

Revogadas as disposições em contrario. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

